
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА 

РЕСПУБЛИКИ 
КАЛМЫКИЯ 

ХАЛЬМГ 
ТАЦЬЧИН 
ЗАЛВРИН 
ТОГТАВР 

от 4 апреля 2018 г. № 83 г. Элиста 

О внесении изменений в постановление Правительства Республики 
Калмыкия от 22 июня 2005 г. № 177 

Правительство Республики Калмыкия постановляет: 
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление 

Правительства Республики Калмыкия от 22 июня 2005 г. № 177 «Об утверждении 
Порядка осуществления и финансирования деятельности, связанной с перевозкой 
в пределах территории Республики Калмыкия несовершеннолетних, самовольно 
ушедших из семей, детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-
воспитательных и иных детских учреждений». 

Председатель Правительства 
Республики Калмыкия И. Зотов 



Утверждены 
постановлением Правительства 
Республики Калмыкия 
от 4 апреля 2018 № 8 3 

Изменения, которые вносятся в постановление Правительства Республики 
Калмыкия от 22 июня 2005 г. № 177 «Об утверждении Порядка осуществления и 

финансирования деятельности, связанной с перевозкой в пределах территории 
Республики Калмыкия несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, 

детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных и иных 
детских учреждений» 

1. В наименовании и в пункте 1 слова «детских домов, школ-интернатов, 
специальных учебно-воспитательных и иных детских учреждений» заменить 
словами «организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, образовательных организаций и иных организаций». 

2. Преамбулу изложить в следующей редакции: 
«В соответствии с пунктом 4 статьи 25 и пунктом 9 статьи 25.1 

Федерального закона от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» 
Правительство Республики Калмыкия постановляет:». 

3. Пункт 2 признать утратившим силу. 
4. В Порядке осуществления и финансирования деятельности, связанной с 

перевозкой в пределах территории Республики Калмыкия несовершеннолетних, 
самовольно ушедших из семей, детских домов, школ-интернатов, специальных 
учебно-воспитательных и иных детских учреждений, утвержденном указанным 
постановлением: 

1) в наименовании и в пункте 2 слова «детских домов, школ-интернатов, 
специальных учебно-воспитательных и иных детских учреждений» заменить 
словами «организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, образовательных организаций и иных организаций»; 

2) преамбулу изложить в следующей редакции: 
«Настоящий Порядок определяет правила осуществления и финансирования 

деятельности, связанной с перевозкой в пределах территории Республики 
Калмыкия несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, организаций для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, образовательных 
организаций и иных организаций.»; 

3) в пунктах 10 - 14, 16 слова «Министерство труда и социального развития 
Республики Калмыкия», «Министерство образования Республики Калмыкия» 
заменить соответственно словами «Министерство социального развития, труда и 
занятости Республики Калмыкия», «Министерство образования и науки 
Республики Калмыкия» в соответствующем падеже. 


